

**SEGUROS BANORTE, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE**



Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019  
 (Cifras en Pesos)

<b>Primas</b>		
Emitidas		12,606,031,275
(-) Cedidas		2,894,319,970
<b>De Retención</b>		9,711,711,305
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>		4,324,555,691
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		5,387,155,614
<b>(-) Costo neto de Adquisición</b>		817,132,065
Comisiones a Agentes	172,148,525	
Compensaciones Adicionales a Agentes	100,805,112	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	273,353,315	
Cobertura de Exceso de Pérdida	349,218,379	
Otros	468,313,364	
<b>(-) Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		2,699,111,058
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	2,769,149,384	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	-70,038,326	
Reclamaciones	0	
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>		1,870,912,491
<b>(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		-105,765,532
Reserva para Riesgos Catastrófico	-105,765,532	
Reserva para Seguros Especializados	0	
Reserva de Contingencia	0	
Otras Reservas	0	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		241,148
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>		1,976,919,171
<b>(-) Gastos de Operación Netos</b>		167,266,810
Gastos Administrativos y Operativos	35,706,839	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	101,301,973	
Depreciaciones y Amortizaciones	30,257,998	
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>		1,809,652,361
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		493,409,547
De Inversiones	288,687,274	
Por Venta de Inversiones	14,563,810	
Por Valuación de Inversiones	69,522,681	
Por Recargo Sobre Primas	32,950,407	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
Por Reaseguro Financiero	0	
Intereses por créditos	0	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro	782,593	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0	
Otros	90,302,903	
Resultado Cambiario	-1,834,935	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0	
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>		415,904,276
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		2,718,966,184
<b>(-) Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad</b>		691,177,889
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>		2,027,788,295
<b>Operaciones Discontinuas</b>		0
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>		2,027,788,295
<b>Participación Controladora</b>		2,018,119,598
<b>Participación No Controladora</b>		9,668,697

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Banorte, S.A. de C.V., Grupo Financiero Banorte y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado, fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

ACT. JOSE FRANCISCO LANDAVERDE FLORES  
 DIRECTOR GENERAL

LIC. GABRIELA ADRIANA ALCARAZ PROUS  
 DIRECTORA DE FINANZAS

C.P. DAVID GUILLEN ZUÑIGA  
 DIRECTOR EJECUTIVO DE AUDITORIA

C.P. LUIS CARLOS VAZQUEZ GOMEZ  
 SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD